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Diarienummer: 0092/16 

  

Handläggare:  Peter Berggren 

                           Tel: 031 368 54 56 

                          E-post: peter.berggren@gshab.goteborg.se 

 

Återrapportering handlingsplan 2016 års ägardialog Business 

Region Göteborg AB – Öka nyföretagandet 
 

 

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB 

1. Anteckna rapporterna från Business Region Göteborg AB i enlighet med beslutad 

handlingsplan 

2. Överlämna ärendet till kommunstyrelsen 

Sammanfattning 

Styrelserna i Göteborgs Stadshus AB (nedan Göteborgs Stadshus) och Business Region Göteborg 

AB (nedan BRG) genomförde i oktober 2016 en ägardialog. I handlingsplanen från ägardialogen 

erhöll BRG ett antal uppdrag. Vid BRGs styrelsemöte 24 april 2017 beslutades att återrapportera 

uppdraget kring ”Öka nyföretagandet”. 

I BRGs återrapportering beskrivs att nyföretagandet i Göteborgregionen ökat med ca 20 % sedan 

2009, beräknat i antal nystartade företag per 1000 innevånare. Med utgångspunkt på Göteborgs 

Stad och fokus från 2011 kan man dock se att nyföretagandet i praktiken ökat med 0 %. I 

jämförelse med Stockholms Stad så ser man ett liknande utfall sedan 2011, i stor utsträckning 

baserat på en god konjunktur under hela denna period. Kontinuerligt startas dock mellan 40-50 % 

fler företag, per tusen innevånare, varje år i Stockholm jämfört med Göteborg. Malmö har under 

samma period minskat sitt nyföretagande något, och ligger nu i paritet med Göteborg. 

I den analys som BRG gör beskrivs ett antal av de operativa insatser som genomförts de senaste 

åren. Speciellt lyfts BrewHouse samt de två Business Centers fram. I övrigt beskrivs en del av de 

mindre finansiella insatser som genomförts för att stötta redan framgångsrika större initiativ med 

andra aktörer som huvudmän, t ex Ung Företagsamhet.  

Rapporten saknar effektanalys av redan genomförda insatser, strategisk beskrivning av nuläget eller 

ambition kring en framtida målbild och roll för BRG och Göteborg Stad kring nyföretagande. 

Göteborgs Stadshus gör bedömningen att rapporten inte utgör ett relevant underlag för det fortsatta 

arbetet, utan förväntar sig ett utvecklat material rapporterat innan 2017 års ägardialog. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet bedöms inte få några ytterligare ekonomiska konsekvenser. 

Olika perspektiv 

Ärendet bedöms inte få några effekter inom barnperspektivet, jämställdhetsperspektivet, 

mångfaldsperspektivet, miljöperspektivet respektive omvärldsperspektivet.  

Bakgrund 

Av ”Riktlinjer och direktiv för Göteborgs Stads bolag” framgår att Göteborgs Stadshus ska 

genomföra ägardialog med moderbolagen och de interna bolagen minst en gång per år. Göteborgs 

Stadshus ska också genomföra ägardialog med BoPlats Göteborg AB och de regionala bolagen, i 

nära samverkan med övriga ägare. 

Ägardialogen ska ta sin utgångspunkt i möten där styrelse möter styrelse i syfte att stärka och 

tydliggöra den politiska styrningen av bolagen. I uppdraget att företräda ägaren ligger också att vid 

behov tydliggöra ägarens mål med verksamheten och att stödja bolagen i genomförandet. 

Efter genomförd ägardialog fastställer Göteborgs Stadshus en handlingsplan utifrån vad som 

framkommit under dialogen. Av handlingsplanen framgår vilka aktiviteter som ägardialogen gett 

upphov till och vilken återrapportering som förväntas ske. 

Ärendet 

Styrelsen i Göteborgs Stadshus genomförde den 24 oktober 2016 en ägardialog med styrelsen för 

BRG. Under dialogen diskuterades ett antal frågor av strategisk karaktär. 

Med anledning av diskussionen beslutade Göteborgs Stadshus att i handlingsplanen efter 

ägardialogen uppdra åt BRG att återkomma till Göteborgs Stadshus med bland annat en 

genomlysning av hur man arbetar med att utveckla nyföretagandet, detta med ett särskilt fokus på 

unga entreprenörer. 

Styrelsen i BRG beslutade på styrelsemötet 24 april 2017 om återrapportering av denna 

frågeställning, vilken återfinns i ärendets bilaga. 
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Utveckla nyföretagandet 

Nyföretagande är viktigt ur många aspekter, i synnerhet i en stad med tillväxtambitioner. 

Göteborgs Stad har ambitionen att vidareutveckla en infrastruktur som stimulerar företagande och 

jobb i hela staden. 

I rapporten visar BRGs analyser att nyföretagandet följer samma tendens som övriga storstäder, en 

något vikande eller plan tillväxt.  Det som sticker ut är att Stockholm kontinuerligt, år för år, ser 

40-50 % högre andel nystartade företag per 1000 innevånare. 

Rapporten beskriver några av de större initiativ som BRG driver för att stimulera nyföretagande, 

särskild beskriver man de två Business Centers som drivs, i synnerhet Angered och dess operativa 

fokus.  Framåt beskriver man även det Entreprenörskvarter som kommer att invigas i Gamlestaden 

i september. 

I sin samordnande roll pågår även bland annat en kontinuerlig samverkan med GRs övriga 

kommuner samt samordning kring nyföretagandefrågor med VGR. 

Utöver detta beskrivs de initiativ som stöttas på olika sätt, bland annat BrewHouse samt rådgivning 

via www.onestopfutureshop.se. Särskilt beskrivs även på vilka sätt BRG finansiellt stöttar olika 

större initiativ med fokus på ung företagsamhet, till exempel Ung Företagsamhet och Framtidsfrön.  

Dock saknar rapporten en effektanalys av genomförda insatser, en strategisk beskrivning av nuläget 

samt vilken ambition, och framtida målbild, Göteborgs Stad har kring nyföretagande.  

Göteborgs Stadshus synpunkter  

Göteborgs Stadshus gör bedömningen att rapporten inte utgör ett relevant underlag för det fortsatta 

arbetet, utan förväntar sig ett utvecklat material rapporterat innan 2017 års ägardialog. 

Expedieras 

1. Kommunstyrelsen 

2. Business Region Göteborg AB 

Bilagor 

1. Styrelsehandling Business Region Göteborg AB 24 april 2017 

- Öka nyföretagandet 

http://www.onestopfutureshop.se/

















